PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05.2025 № 460

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 30.10.2024 № 0417 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 26.12.2024 № 0522 следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

- раздел 1 «Основные положения» изложить в новой редакции (прилагается);

- раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается);

 2) раздел 4 муниципальной программы «Сведения о финансировании структурных элементов» изложить в новой редакции( прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области А.А. Горелова.
Глава муниципального образования

«Монастырщинский муниципальный

округ» Смоленской области                                                                            В.Б. Титов
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	Период реализации муниципальной программы
	 2025 – 2027

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение благоприятных условий для развития сферы малого и среднего предпринимательства как одного из факторов инновационного развития и улучшения отраслевой структуры экономики, социального развития и обеспечения стабильно высокого уровня занятости

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 7500,0 тыс. рублей, из них:

2025 год –  2500 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета - 125 тыс. рублей;

2026 год  – 2500 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета - 125 тыс. рублей;

2027 год – 2500 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета 125 тыс. рублей.

4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации                      (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной

программе, в том числе:
	7500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	7125,0
	2375,0
	2375,0
	2375,0

	местный бюджет
	375,0
	125,0
	125,0
	125,0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

Раздел 4. СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов

муниципальной программы

 «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории  муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки»

	6.3.
	Проведение районной сельскохозяйственной ярмарки и участие в сельскохозяйственной областной ярмарке
	Отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	Средства местного бюджета
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	8.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства»
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства»

	8.1.
	Субсидии на представление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	Отдел экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	Средства местного бюджета

Средства областного

бюджета

	375,0

7125,0
	125,0

2375,0
	125,0

2375,0
	125,0

 2375,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	7500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Всего по муниципальной программе,

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники

	7530,0

0,0

7125,0

405,0

0
	2510,0

0

2375,0

135,0

0
	2510,0

0

2375,0

135,0

0
	2510,0

0

2375,0

135,0

0

_1234567890.doc
[image: image1.png]